
RoSy ASSET MANAGEMENT

Hvad er Asset Management? 

Asset Management er en systematisk proces med henblik på en omkost-
ningseffektiv vedligeholdelse, opgradering og drift af fysiske aktiver. Asset 
Management kombinerer ingeniørmæssige discipliner med solid business-
praksis og økonomiske teorier. Derved får man værktøjer til at gennemføre 
en organiseret og mere logisk beslutningstagning. Asset Management leverer 
rammerne til både kort- og langsigtede planlægningsprocesser.
.

De nye regnskabssystemer giver mulighed for at bogføre værdien af 
de kommunale aktiver, herunder infrastrukturen og vejkapitalen. Sam-
tidig kan den økonomiske effekt af den daglige indsats på drifts- og 
vedligeholdelsesområdet eftervises. Det vil med andre ord sige, at man 
finder ud af, hvordan man bedst bruger pengene.

Langsigtet planlægningsværktøj
Med et langsigtet planlægnings- og simuleringsværktøj som Asset 
Management (AM) er det muligt tage udgangspunkt i åbningsbalan-
cen og konsekvensberegne, prognosticere og planlægge en optimal 
fremtidig indsats på området allerede i målsætnings-, strategi- og 
budgetfasen.

Åbningsbalance
Åbningsbalancen (genanskaffelsesværdien) er den samlede værdi af 
aktiverne, og der udarbejdes et detaljeret posteringsbilag, som kan 
vendes til bogføring af samtlige aktiver eller individuelle elementer. 
Åbningsbalancen genereres i forbindelse med de årlige drifts- og 
vedligeholdelsesoptimeringer for infrastrukturen.

Hvis man hvert år bruger sit vejforvaltningssystem eksempelvis RoSy, 
så kan man på baggrund af optimeringerne analysere, hvor man opnår 
den største effekt ved at vedligeholde. Derudover vil det være muligt at 
prognosticere og senere aflæse effekten af det, man har udført i årets 
løb. 

De nye regnskabssystemer giver mulighed 

for at bogføre værdien af de kommunale 

aktiver, herunder infrastrukturen og 

vejkapitalen.
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Kommunesammenlægninger
Man kan altså inddrage de infrastrukturelle aktiver i regnskabet og se 
en objektiv opgørelse af de værdier, som kommunen har. 

Disse opgørelser gør også en sammenlægning med andre kommuner 
nemmere, da man har en dokumenteret oversigt over sine værdier.
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Hvis man hvert år bruger sit vejfor-

valtningssystem, eksempelvis RoSy, så 

kan man på baggrund af optimeringerne 

analysere, hvor man opnår den største 

effekt ved at vedligeholde.

Asset Management skaber rammerne til 

både kort- og langsigtede planlægnings-

processer.
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